АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.11.2017 № 3076-  па

О  внесении  изменений  в
Положение  о  проведении
городского  смотра-конкурса  на
лучшее  новогоднее  оформление
предприятий  потребительского
рынка,  утвержденное
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
13.10.2017 № 2792-па

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
муниципальной  программой  «Развитие  потребительского  рынка  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на  2015-2020  годы»,  утвержденной
постановлением     администрации    города   Южно-Сахалинска от 21.08.2014
№ 1538-па,  администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести  в  Положение  о  проведении  городского  смотра-конкурса  на
лучшее  новогоднее  оформление  предприятий  потребительского  рынка,
утвержденное  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
13.10.2017 № 2792-па следующие изменения:

1.1.  В  разделе  II  «Условия  проведения  конкурса» пункта   2.2.  слова  и
цифры  «01  декабря  по  10  декабря»  заменить  словами  «01  декабря  по  05
декабря»;

1.2. В разделе III «Порядок проведения конкурса» пункт 3.2. изложить в
новой редакции:

«3.2. Этапы проведения ежегодного конкурса:
- с 01 декабря по 05 декабря - прием заявок;
- с 06 по 10 декабря - выезд комиссии на предприятия потребительского

рынка;

2
-  с  11  по  17  декабря  -  подведение  итогов  и  определение  победителя

конкурса;
- с 18 по 20 декабря - подготовка проекта распоряжения администрации

города Южно-Сахалинска «Об итогах проведения городского смотра-конкурса
на  лучшее  новогоднее  оформление  предприятий  потребительского  рынка»  ,
передача итогов конкурса в МКУ «Управление делами администрации города
Южно-Сахалинска».

1.3.  Раздел V «Подведение итогов и поощрение победителей конкурса»
изложить в новой редакции:

«5.1. Оценка участников конкурса осуществляется комиссией по бальной
системе от 1 до 5.

5.2.  Победители  конкурса  определяются  по  максимальному  количеству
набранных баллов.

5.3 В каждой группе номинации присваиваются  1, 2, 3 места.
5.4.  Победителям   вручаются  дипломы,  цветы и  денежные  призы  в

соответствии с классификацией, указанной в п. 2.5. настоящего Положения.
 5.5.  Победителем  конкурса  признается  участник,  занявший  1-е  место.

Победителю конкурса вручается диплом  и денежный приз:
  -1 группы -150 тыс. рублей;
  - 2, 4, 6 группы - 100 тыс. рублей;
  - 3, 5 группы-80 тыс. рублей.
 5.6.  Победителем  конкурса  признается  участник,  занявший  2-е  место.

Победителю конкурса вручается диплом и денежный приз:
  - 1 группы -100 тыс. рублей;
  - 2, 4, 6 группы - 70 тыс. рублей;
  - 3, 5 группы-50 тыс. рублей.
 5.7.  Победителем  конкурса  признается  участник,  занявший  3-е  место.

Победителю конкурса вручается диплом  и денежный приз:
  - 1 группы -50 тыс. рублей;
  - 2, 4, 6 группы - 30 тыс. рублей;
  - 3, 5 группы-20 тыс. рублей.

   5.8.   Денежная  премия,  установленная  пунктами  5.5-5.7  настоящего
Положения,  расходуется  Победителями  конкурса  на  дополнительное
новогоднее оформление предприятий потребительского рынка.

 5.9. В месячный срок после перечисления денежной премии Победители
конкурса  предоставляют  в  Департамент  отчет  о  целевом  расходовании
денежной премии с приложением подтверждающих документов.

5.10.  Награждение  победителей  конкурса  осуществляется  в
торжественной обстановке».
          1.4. В разделе VI  «Финансирование расходов на поощрение победителей
конкурса» абзац 3 пункта 6.3. изложить в следующей редакции:

3

     «  -  приобретение   (изготовление)   дипломов   (в  том  числе  плакет  на
деревянной основе) на одного участника».
    3.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.
         4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на начальника Департамента продовольственных ресурсов и потребительского
рынка администрации города Южно-Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин